

Odolion, 20.02.2023 r.

DUDiM.272.3.2023

### Do wszystkich uczestników postępowania

#### Wyjaśnienie wraz ze zmianą treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ)

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno - Zazdromin na odcinku 2,880 km, tj. od km 1+640 do km 4+520 – etap I”.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej także „pzp”, Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ i udostępnia treść zapytań z wyjaśnieniami treści SWZ oraz działając na podstawie art. 286 pzp zmienia treść SWZ.

Informuję, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 pzp, przekazuję treści wniosków o wyjaśnienie treści SWZ, wniesionych przez Wykonawców wraz z wyjaśnieniami treści SWZ Zamawiającego:

W dniu 17 lutego 2023 r. Wykonawcy zwrócili się z zapytaniami następującej treści:

#### **Pytanie nr 1:**

Dotyczy pozycji 22.7 przedmiaru. Prosimy o korektę ilości betonu na ławy pod krawężniki z oporem. Wg przedmiaru ilość betonu na 1mb to 0,015 m<sup>2</sup>. Natomiast wg przekroju powinno być 0,0495 m<sup>2</sup>, co daje łącznie 61,875 m<sup>3</sup> zamiast 18,75 m<sup>3</sup>.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z SWZ podstawą do określenia przedmiotu zamówienia przy kalkulowaniu ceny ryczałtowej jest dokumentacja projektowa. Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Należy przyjąć ilość dla krawężnika wystającego 0,065m<sup>2</sup> na metr oraz dla krawężnika wjazdowego 0,053 m<sup>2</sup> na metr.**

#### **Pytanie nr 2:**

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza zmianę rur betonowych na rury PP.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza zmianę rur betonowych na rury PP.**

#### **Pytanie nr 3:**

Prosimy o informację czy w zakres zadania wchodzi regulacja bądź wymiana urządzeń podziemnych. Jeżeli tak, to prosimy o dodanie odpowiedniej pozycji w przedmiarze oraz określenie czy będzie konieczna wymiana elementów na nowe.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z SWZ podstawą do określenia przedmiotu zamówienia przy kalkulowaniu ceny ryczałtowej jest dokumentacja projektowa. W cenie oferty należy ująć regulację urządzeń podziemnych.**

**Pytanie nr 4:**

Dot. materiałów z rozbiórki

Po wizji w terenie w ocenie Wykonawcy znaczna część istniejącej kostki nie nadaje się do ponownego wbudowania lub może ulec zniszczeniu w trakcie rozbiórki. W ocenie Wykonawcy w celu rzetelnej wyceny przebudowy ścieżki pieszo rowerowej należy przyjąć proporcje 50/50 (materiał z rozbiórki/materiał nowy). Prosimy o korektę przedmiaru.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje ilości materiału do ponownego wbudowania ujęte w dokumentacji projektowej. Rozbiórkę warstwy nawierzchniowej chodników z kostki betonowej, należy przeprowadzić tak, aby maksymalnie wykorzystać powstały materiał z rozbiórki do wykonania projektowanej nawierzchni ścieżki pieszo-rowerowej. Przedmiar robót ma charakter pomocniczy.**

**Pytanie nr 5:**

W trakcie wizji w terenie zlokalizowano w istniejącej jezdni i krawężnikach wpusty uliczne i krawężnikowe. Czy istniejące wpusty podlegają przebudowie lub regulacji? Jeśli tak to w jakim zakresie. Proszę o uzupełnienie kosztorysu o regulację bądź przebudowę wpustów oraz dokładne określenie zakresu ich przebudowy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z SWZ podstawą do określenia przedmiotu zamówienia przy kalkulowaniu ceny ryczałtowej jest dokumentacja projektowa. W cenie oferty należy ująć przebudowę oraz regulację wpustów ulicznych i krawężnikowych. Przedmiar robót ma charakter pomocniczy.**

**Pytanie nr 6:**

W przekrojach normalnych jak i w opisie technicznym wskazano dwa warianty konstrukcji nawierzchni. Proszę o potwierdzenie, że w zakresie km 1+640 – 4+520 należy zastosować wariant II (nakładka z poszerzeniem).

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że inwestycja będzie realizowana zgodnie z II wariantem konstrukcji zawartym w dokumentacji projektowej.**

**Pytanie nr 7:**

W zakresie 1+620 – 2+592 oraz 4+176 – 4+520 trwają prace budowlane związane z budową ścieżki rowerowej. Na kiedy Zamawiający przewiduje zakończenie tej inwestycji? Czy Zamawiający zamierza zawrzeć umowę i przekazać plac budowy Wykonawcy po zakończeniu inwestycji związanej z budową ścieżki rowerowej?

**Odpowiedź:**

Inwestycja związana z budową ścieżki rowerowej realizowana jest przez Zamawiającego – Związek Gmin Ziemi Kujawskiej w Aleksandrowie Kujawskim. Termin zakończenia prac w umowie z Wykonawcą budowy ścieżki rowerowej mija z dniem 10.09.2023 r. Wykonawca budowy ścieżki rowerowej zobowiązany jest do udostępnienia Wykonawcy realizacji przedmiotu zamówienia placu budowy w celu realizacji prac związanych z przebudową drogi. Wykonawca budowy ścieżki rowerowej zobowiązany jest do skoordynowania robót z Wykonawcą przedmiotu zamówienia oraz nie będzie rościć względem jego żadnych praw w stosunku do udostępnienia placu budowy.

**Pytanie nr 8:**

Na planie sytuacyjnym i przekrojach normalnych zaznaczone są: „ścieżka rowerowa wg odrębnego opracowania” oraz „krawężnik wg odrębnego opracowania”. Proszę o potwierdzenie, że ustawienie krawężnika po stronie prawej w zakresie 1+620 – 2+592 oraz 4+176 – 4+520 nie wchodzi w zakres przedmiotowej inwestycji oraz należy go traktować jako „istniejący”. Proszę również o potwierdzenie, że ukształtowanie wysokościowe krawężnika j.w. umożliwi wykonanie nakładki z dwóch warstw mma w przekroju daszkowym, zgodnie z zamieszczonym w dokumentacji przekrojem normalnym, z zachowaniem wymaganego światła oraz spadków podłużnych umożliwiających odwodnienie nawierzchni jezdni.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że ustawienie krawężnika po stronie prawej w zakresie 1+620 – 2+592 oraz 4+176 – 4+520 nie wchodzi w zakres przedmiotowej inwestycji oraz należy go traktować jako „istniejący”. Ukształtowanie wysokościowe krawężnika umożliwi wykonanie nakładki z dwóch warstw sma w przekroju daszkowym, zgodnie z zamieszczonym w dokumentacji przekrojem normalnym, z zachowaniem wymaganego światła oraz spadków podłużnych umożliwiających odwodnienie nawierzchni jezdni. W związku z realizacją przebudowy jezdni po wykonaniu ścieżki pieszo rowerowej i części zjazdów, należy dostosować wysokościowo wykonane już zjazdy (strona prawa) do jezdni przebudowywanej w poniższym opracowaniu, poprzez wykonanie na omawianych zjazdach warstwy ścieralnej z AC11S o gr. ~5 cm.

**Pytanie nr 9:**

Zgodnie z pkt. XVI SWZ termin związania ofertą to 24 marca 2023r. Zgodnie z par. 3 wzoru umowy termin realizacji zadania to 8 miesięcy od dnia zawarcia umowy. Czy w związku z powyższym Zamawiający przewiduje zakończenie prac związanych z budową ścieżki rowerowej do dnia 24 marca 2023r?

**Odpowiedź:**

Inwestycja związana z budową ścieżki rowerowej realizowana jest przez Zamawiającego – Związek Gmin Ziemi Kujawskiej w Aleksandrowie Kujawskim. Termin zakończenia prac w umowie z Wykonawcą mija z dniem 10.09.2023 r. Wykonawca budowy ścieżki rowerowej zobowiązany jest do udostępnienia Wykonawcy realizacji przedmiotu zamówienia placu budowy w celu realizacji prac związanych z przebudową drogi.

**Wykonawca budowy ścieżki rowerowej zobowiązany jest do skoordynowania robót z Wykonawcą przedmiotu zamówienia oraz nie będzie rościł względem jego żadnych praw w stosunku do udostępnienia placu budowy.**

**Pytanie nr 10:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

**Załączona dokumentacja projektowa wraz ze skutecznym zgłoszeniem zamiaru prowadzenia robót oraz decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach pozwala na wykonanie inwestycji będącej przedmiotem zamówienia.**

**Pytanie nr 11:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.**

**Pytanie nr 12:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąża Wykonawcy

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, niezbędny do zrealizowania inwestycji objętej przedmiotem zamówienia. Ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąża Wykonawcy.**

**Pytanie nr 13:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejęcia placu budowy przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający, informuje, że w czasie przejęcia placu budowy przez Wykonawcę prowadzone będą roboty budowlane związane z budową ścieżki rowerowej.**

**Pytanie nr 14:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

**Odpowiedź:**

**W przypadku uszkodzenia istniejących sieci uzbrojenia terenu koszt usunięcia kolizji spoczywa na Wykonawcy. Termin zamówienia oraz zasady wydłużenia terminu realizacji zadania – zgodnie z zapisami SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy.**

**Pytanie nr 15:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedź:**

**Ewentualną konieczność wykonania robót dodatkowych potwierdza protokół konieczności, podstawę obmiaru stanowi osobny kosztorys – kosztorys robót dodatkowych. Termin zamówienia oraz zasady wydłużenia terminu realizacji zadania – zgodnie z zapisami SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy.**

**Pytanie nr 16:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość udostępnionych przedmiarów.

**Odpowiedź:**

**Przedmiar robót należy traktować tylko jako materiał pomocniczy. Zamawiający wymaga, aby oferta obejmowała całość przedmiotu zamówienia. W zakresie rzeczowym należy ująć wszystkie roboty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające wprost z dokumentacji projektowej jak również w niej nie ujęte, niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia.**

**Pytanie nr 17:**

Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

**Odpowiedź:**

**Wartość szacunkowa zamówienia ustalona przez Zamawiającego wynosi: 5.902.330,26 zł**

**Pytanie nr 18:**

Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający przeznaczył na zadanie inwestycyjne środki finansowe w wysokości: 5.263.158,00 zł.**

**Pytanie nr 19:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych.

**Odpowiedź:**

**Odcinki próbne należy wykonać zgodnie z zapisami szczegółowych specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych.**

**Pytanie nr 20:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji?

**Odpowiedź:**

**Odcinki próbne mogą być za zgodą inspektora nadzoru inwestorskiego oraz Zamawiającego wykonane w ramach planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji.**

**Pytanie nr 21:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostały uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej.

**Odpowiedź:**

**Wszystkie zjazdy, które należy wykonać w ramach inwestycji zostały uzgodnione oraz ujęte w dokumentacji projektowej.**

**Pytanie nr 22:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, kto będzie właścicielem pozyskanego destruktu z rozbiórki (kod odpadu: Mieszanki bitumiczne inne niż wymienione w 17 03 01)?

**Odpowiedź:**

**Właścicielem destruktu pozyskanego z rozbiórki jest Zamawiający.**

**Pytanie nr 23:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jeżeli Zamawiający będzie właścicielem pozyskanego destruktu, prosimy o wskazanie miejsca odwozu oraz informację czy Zamawiający posiada decyzję na zbieranie/i lub przetwarzanie odpadów na wskazane miejsce obejmującą ww. kod odpadów?

**Odpowiedź:**

**Materiał należy dostarczyć do siedziby Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawski, ul. Szosa Ciechocińska 22, Odolion. Zamawiający na dzień udzielania**

**wyjaśnień treści SWZ nie posiada decyzji na zbieranie/i lub przetwarzanie odpadów na wskazane miejsce obejmującą ww. kod odpadów.**

**Pytanie nr 24:**

Wykonawca wnosi o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome.

**Odpowiedź:**

**Okres gwarancji na oznakowanie poziome jest tożsamy z okresem gwarancji na całość zadania.**

**Pytanie nr 25:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w oferowanej cenie należy ująć pielęgnację zieleni.

**Odpowiedź:**

**W oferowanej cenie nie należy ujmować pielęgnacji zieleni.**

**Pytanie nr 26:**

Wykonawca wnosi o podanie hierarchii ważności dokumentów.

**Odpowiedź:**

**Dokumentacja projektowa, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych oraz przedmiar robót jako dokument pomocniczy.**

**Pytanie nr 27:**

Wykonawca wnosi o przekazanie dokumentacji w wersji .dwg, tj. PB, PW, przekroje poprzeczne.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający przekazuje dokumentację w wersji .dwg.**

**Pytanie nr 28:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści zastosowanie kruszyw z recyklingu.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dopuszcza zastosowania kruszyw z recyklingu.**

**Pytanie nr 29:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści realizację prac przy całkowitym zamknięciu drogi.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dopuści do realizacji prac przy całkowitym zamknięciu drogi.**

**Pytanie nr 30:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w zakresie planowanej przebudowy nie będą wchodziły prace związane z przestawieniem ogrodzenia przyległych posesji, jeżeli tak proszę podać ilość.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że w zakresie planowanej przebudowy nie wchodzi prace związane z przestawieniem ogrodzenia przyległych posesji.**

**Pytanie nr 31:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że odsadzki konstrukcji mają zostać wykonane zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym nawierzchni.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że odsadzki konstrukcji należy wykonać zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym nawierzchni.**

**Pytanie nr 32:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że na zadaniu nie należy ujmować w koszcie żadnych tablic informacyjnych o finansowaniu zadania

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego do obowiązków Wykonawcy należy ustawienie tablicy informacyjnej Zadania, o których mowa w § 2 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. w sprawie określenia działań informacyjnych podejmowanych przez podmioty realizujące zadania finansowane lub dofinansowane z budżetu państwa lub z państwowych funduszy celowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 953 z późn. zm.), zgodnie z wymaganiami tego rozporządzenia i Programu. Zamawiający oświadcza, że niniejsza inwestycja współfinansowana jest z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, Edycja Druga, zwanego dalej „Programem”.**

**Pytanie nr 33:**

Wykonawca wnosi o określenie do kogo będą należały materiały pochodzące z rozbiórki. Jeżeli do Zamawiającego, to prosimy o wskazanie miejsca wywozu.

**Odpowiedź:**

**Materiały pochodzące z rozbiórki należą do Wykonawcy z wyłączeniem pozyskanego z rozbiórki destruktu, który należy dostarczyć do siedziby Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawski, ul. Szosa Ciechocińska 22, Odolion.**

**Pytanie nr 34:**

Wykonawca wnosi o podanie czy Zamawiający będzie wymagał paletowania materiałów rozbiórkowych.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie będzie wymagał paletowania materiałów rozbiórkowych.**

**Pytanie nr 35:**

Czy Zamawiający zezwoli na zastosowanie mieszanki wapienno-żwirowej 0/31,5 i 0/16 na podbudowy z kruszywa i pobocza?



**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie mieszanki wapienno-żwirowej 0/31,5 i 0/16 na podbudowy z kruszywa i pobocza.**

**Pytanie nr 36:**

Wykonawca zwraca się o podanie prawidłowej ilości drzew do nasadzenia – zgodnie z przedmiarem należy nasadzić 108 szt, zgodnie z planem około 250 szt.

**Odpowiedź:**

**Do nasadzenia należy przyjąć 108 szt.**

**Pytanie nr 37:**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie korekty w poz. 19 d.4 przedmiaru – mylnie wpisano powierzchnię jezdni, zamiast powierzchni zjazdów.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z SWZ podstawą do określenia przedmiotu zamówienia przy kalkulowaniu ceny ryczałtowej jest dokumentacja projektowa. Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Należy przyjąć 2.300,00m<sup>2</sup> (poz. 19 d.4).**

**Pytanie nr 38:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o skrócenie okresu gwarancji na wykonanie nasadzenia do 1 roku.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenia okresu gwarancji na wykonanie nasadzeń.**

**Pytanie nr 39:**

Proszę o potwierdzenie, że inwestycja będzie realizowana zgodnie z II wariantem konstrukcji zawartym w projekcie drogi.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że inwestycja będzie realizowana zgodnie z II wariantem konstrukcji zawartym w dokumentacji projektowej.**

**Pytanie nr 40:**

Czy na wykonanie warstwy mrozoochronnej z mieszanki niezwiązanej Zamawiający zezwoli na zastosowanie piasku 0/2?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zezwoli na zastosowanie piasku 0/2 przy wykonywaniu warstwy mrozoochronnej.**

**Pytanie nr 41:**

W związku z realizacją budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi objętej inwestycją Wykonawca zwraca się z zapytaniem, kto będzie odpowiedzialny za ewentualne niezgodności z projektowaną niweletą i dowiązaniem się do nowej ścieżki i powstałe w ich wyniku

zwiększone ilości wbudowanej mieszanki mineralno-asfaltowej? Prosimy również o podanie terminu zakończenia budowy ścieżki.

**Odpowiedź:**

Ukształtowanie wysokościowe krawężnika umożliwi wykonanie nakładki z dwóch warstw sma w przekroju daszkowym, zgodnie z zamieszczonym w dokumentacji przekrojem normalnym, z zachowaniem wymaganego światła oraz spadków podłużnych umożliwiających odwodnienie nawierzchni jezdni. W związku z realizacją przebudowy jezdni po wykonaniu ścieżki pieszo rowerowej i części zjazdów, należy dostosować wysokościowo wykonane już zjazdy (strona prawa) do jezdni przebudowywanej w poniższym opracowaniu, poprzez wykonanie na omawianych zjazdach warstwy ścieralnej z AC11S o gr. ~5 cm.

Inwestycja związana z budową ścieżki rowerowej realizowana jest przez Zamawiającego – Związek Gmin Ziemi Kujawskiej w Aleksandrowie Kujawskim. Termin zakończenia prac w umowie z Wykonawcą mija z dniem 10.09.2023 r.

**Pytanie nr 42:**

Czy w ramach obniżenia kosztów realizacji inwestycji Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie siatki szklanej lub szklano/węglowej zamiast kompozytu polipropylenowego do wzmocnienia istniejącej nawierzchni?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie siatki szklanej lub szklano/węglowej zamiast kompozytu polipropylenowego do wzmocnienia istniejącej nawierzchni.

**Pytanie nr 43:**

Czy Zamawiający dysponuje niezbędnymi pozwoleniami na zbieranie i/lub utylizowanie odpadów budowlanych tj. gruz betonowy, destrukta asfaltowy etc.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający na dzień udzielania wyjaśnień treści SWZ nie posiada decyzji na zbieranie/i lub utylizowanie odpadów budowlanych.

**Pytanie nr 44:**

Proszę o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SWZ wraz z załącznikami, stanowiącymi podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedź:**

Ewentualną konieczność wykonania robót dodatkowych potwierdza protokół konieczności, podstawę obmiaru stanowi osobny kosztorys – kosztorys robót dodatkowych. Termin zamówienia oraz zasady wydłużenia terminu realizacji zadania – zgodnie z zapisami SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy.

**Pytanie nr 45:**

Proszę o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

**Odpowiedź:**

**Wartość szacunkowa zamówienia ustalona przez Zamawiającego wynosi: 5.902.330,26 zł.**

**Pytanie nr 46:**

Proszę o podanie „orientacyjnej wartości zamówienia” jaką przyjęto na wykonanie prac w planie postępowania o udzielenie zamówień na podstawie Art. 13a. Prawa Zamówień Publicznych lub przesłanie ścieżki dostępu do w/w dokumentu.

**Odpowiedź:**

**Wartość orientacyjna zamówienia ustalona przez Zamawiającego wynosi: 4.230.000,00 zł.**

**Pytanie nr 47:**

Proszę o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający przeznaczył na zadanie inwestycyjne środki finansowe w wysokości: 5.263.158,00 zł.**

**Pytanie nr 48:**

Proszę o potwierdzenie, że w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji.

**Odpowiedź:**

**Odcinki próbne należy wykonać zgodnie z zapisami szczegółowych specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych. Odcinki próbne mogą być za zgodą inspektora nadzoru inwestorskiego oraz Zamawiającego wykonane w ramach planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji.**

**Pytanie nr 49:**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

**Załączona dokumentacja projektowa wraz ze skutecznym zgłoszeniem zamiaru prowadzenia robót oraz decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach pozwala na wykonanie inwestycji będącej przedmiotem zamówienia.**

**Pytanie nr 50:**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia.**

**Pytanie nr 51:**

Proszę o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąży Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, niezbędny do zrealizowania inwestycji objętej przedmiotem zamówienia. Ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąży Wykonawcy.**

**Pytanie nr 52:**

Proszę o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejścia placu budowy przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający, informuje, że w czasie przejścia placu budowy przez Wykonawcę prowadzone będą roboty budowlane związane z budową ścieżki rowerowej.**

**Pytanie nr 53:**

Proszę o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w przedmiarze robót i dokumentacji projektowej, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

**Odpowiedź:**

**W przypadku uszkodzenia istniejących sieci uzbrojenia terenu koszt usunięcia kolizji spoczywa na Wykonawcy. Termin zamówienia oraz zasady wydłużenia terminu realizacji zadania – zgodnie z zapisami SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy.**

**Pytanie nr 54:**

W związku z zapisami D-M-00.00.00 WYMAGANIA OGÓLNE pkt. 7.4 proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał dostarczenia i zainstalowania na terenie budowy urządzenia wagowego.

**Odpowiedź:**

**W cenie oferty nie należy ujmować kosztów związanych z dostarczeniem i zainstalowaniem na terenie budowy urządzenia wagowego.**

**Pytanie nr 55:**

Proszę o wskazanie materiałów z rozbiórki, które są własnością Zamawiającego oraz o podanie dokładnego miejsca odwozu (adres) ww. materiałów.

**Odpowiedź:**

**Materiały pochodzące z rozbiórki należą do Wykonawcy z wyłączeniem pozyskanego z rozbiórki destruktu, który należy dostarczyć do siedziby Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawski, ul. Szosa Ciechocińska 22, Odolion.**

**Pytanie nr 56:**

Proszę o wskazanie dokładnego miejsca (adres) oraz odległości odwozu drewna z wycinki.

**Odpowiedź:**

**Materiał pozyskany z wycinki drzew należy dostarczyć do siedziby Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawski, ul. Szosa Ciechocińska 22, Odolion. Odległość odwozu drewna z wycinki nie przekroczy 10 km.**

**Pytanie nr 57:**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał uzyskania pozwolenia na użytkowanie dla zadania objętego przedmiotem zamówienia.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie będzie wymagał od Wykonawcy uzyskania pozwolenia na użytkowanie dla zadania objętego przedmiotem zamówienia.**

**Pytanie nr 58:**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie drogi na czas wykonywania robót przez wykonawcę.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dopuści do realizacji prac przy całkowitym zamknięciu drogi.**

W dniu 20 lutego 2023 r. Wykonawcy zwrócili się z zapytaniami następującej treści:

**Pytanie nr 1:**

Poz. 19 d.4 przedmiaru- Warstwa ścieralna SMA11S o gr. 4 cm – dział zjazdu – podano ilość 17 300 m<sup>2</sup>, jednakże ilość 17300 m<sup>2</sup> dla warstwy ścieralnej z SMA 11S występuje we wcześniejszej pozycji – nr 13 d.3 w dziale dotyczącym konstrukcji nakładki. Proszę o potwierdzenie, że prawidłową ilością dla poz. 19 d.4 jest 2300 m<sup>2</sup>.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z SWZ podstawą do określenia przedmiotu zamówienia przy kalkulowaniu ceny ryczałtowej jest dokumentacja projektowa. Przeliczenie robót ma charakter pomocniczy. Należy przyjąć 2.300,00m<sup>2</sup> (poz. 19 d.4).

**Pytanie nr 2:**

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu tj.: wymaganego minimum zdolności technicznej lub zawodowej – „dwie roboty budowlane w zakresie budowy, rozbudowy, przebudowy lub remontu drogi, obejmująca swym zakresem wykonanie robót budowlanych o wartości min. 4 000.000,00 zł brutto.”

Prosimy o informację czy każda z dwóch wymaganych robót budowlanych ma mieć wartość min. 4 000.000,00 zł brutto, czy też warunek min. 4 000.000,00 zł brutto mają spełnić łącznie dwie roboty budowlane?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga minimum dwie roboty budowlane w zakresie budowy, rozbudowy, przebudowy lub remontu drogi, obejmująca swym zakresem wykonanie robót budowlanych o wartości min. 4.000.000,00 zł każda robota budowlana.

Działając na podstawie art. 286 pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ:

**Zmienia warunek udziału w postępowaniu, termin związania ofertą oraz termin składania i otwarcia ofert w ten sposób, że:**

1) Rozdział XVI ust 1. pkt 1) SWZ zmienia brzmienie z:

„1. Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaze, że:

1) wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku doświadczenia odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia;

Wymagane minimum: dwie roboty budowlane w zakresie budowy, rozbudowy, przebudowy lub remontu drogi, obejmująca swym zakresem wykonanie robót budowlanych o wartości min. 4 000.000,00 zł brutto.”

na:

„1. Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaze, że:

1) wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku doświadczenia odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia;

**Wymagane minimum: dwie roboty budowlane w zakresie budowy, rozbudowy, przebudowy lub remontu drogi, obejmująca swym zakresem wykonanie robót budowlanych o wartości min. 4 000.000,00 zł brutto każda robota budowlana.”**

2) Rozdział XVI ust. 1 SWZ zmienia brzmienie z:

**„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 24 marca 2023r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”**

na:

**„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 25 marca 2023r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”**

3) Rozdział XVIII ust. 1 SWZ zmienia brzmienie z:

**„1. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć na Platformie e-Zamówienia w terminie do dnia 23 lutego 2023 r., do godz. 10:00.”**

na:

**„1. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć na Platformie e-Zamówienia w terminie do dnia 24 lutego 2023 r., do godz. 10:00.”**

4) Rozdział XIX ust. 1 SWZ zmienia brzmienie z:

**„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23 lutego 2023 r., o godzinie 10:15.”**

na:

**„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24 lutego 2023 r., o godzinie 10:15.”**

ZASTĘPCA DYREKTORA

*Rafał Sikorski*